Số:    ……/TTr-…….                              ……………….., ngày    tháng      năm 2022
TỜ TRÌNH (ĐƠN ĐỀ NGHỊ) (*)
V/v Hỗ trợ kinh phí khuyến công quốc gia năm 2023

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP, ngày 21/5/2012 của Chính phủ về Khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT, ngày 28/12/2012 của Bộ Công Thương V/v Quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số: 45/2012/NĐ-CP, ngày 21/5/2012 của Chính phủ về Khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 36/2013/TT-BCT, ngày 27/12/2013 của Bộ Công Thương Quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và quản lý kinh phí khuyến công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BCT ngày 29/9/2017 của Bộ Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 46/2012/TT-BCT;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ Tài chính Quy định về việc hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BCT ngày 10/7/2018 của Bộ Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2013/TT-BCT;
Căn cứ Công văn số 370/CTĐP-QLKC ngày 17/5/2022 của Cục Công Thương địa phương về việc xây dựng kế hoạch khuyến công năm 2023;

Căn cứ Công văn số         /SCT-TTKC, ngày    /6/2022 của   Sở Công Thương tỉnh Đắk Lắk  về việc xây dựng kế hoạch khuyến công quốc gia năm 2023
Đơn vị………………………. kính đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét hỗ trợ kinh phí khuyến công quốc gia năm 2023 với những nội dung như sau:

1. Tên đề án: Xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật sản xuất ………… (Hỗ trợ máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất ……….), công suất: ………….. /giờ tại xã ……………..
…
2. Địa điểm thực hiện: ……………………………………………………
3. Thời gian thực hiện: Từ tháng …../2023 đến tháng …../2023
4. Nội dung đề nghị được hỗ trợ:

Hỗ trợ kinh phí đầu tư máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất, công suất: ………….. /giờ
5. Kinh phí thực hiện đề án:

Tổng kinh phí:

………………đồng
Bằng chữ: ……………………………………………….

Trong đó:
- Kinh phí khuyến công 2023 hỗ trợ:
………………đồng

- Kinh phí của đơn vị thụ hưởng:
………………đồng
6. Hồ sơ kèm theo:

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh

- Phiếu tóm tắt thông tin đề án khuyến công quốc gia năm 2023
- Dự án đầu tư hoặc báo cáo kinh tế kỹ thuật (đối với đăng ký mô hình trình diễn kỹ thuật)
Chúng tôi cam kết sẽ thực hiện đúng nội dung, cũng như kế hoạch của đề án, hoàn chỉnh hồ sơ và sử dụng kinh phí được hỗ trợ theo đúng quy định; cam kết chưa được nhận bất kì hỗ trợ nào từ ngân sách nhà nước cho nội dung xin hỗ trợ từ nguồn kinh phí khuyến công./.

    ĐƠN VỊ

Nơi nhận:

- Sở Công Thương;

- Trung tâm KC&TVPTCN;
- Phòng Kinh tế/Kinh tế -Hạ tầng;

- Lưu: VT.

ĐƠN VỊ …………………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PAGE
1
(*): - Đối với Tổ hợp tác, Hộ kinh doanh cá thể thì làm Đơn đề nghị
       - Đối với HTX, Doanh nghiệp thì làm Tờ trình (ký tên, đóng dấu)